
 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU 

https://consorciograndearacaju.se.gov.br  - e-mail: consbaju@hotmail.com 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA APOIO AO GERENCIAMENTO DE 
REDES SOCIAIS E GERAÇÃO DE CONTEÚDO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU - CONSBAJU.  
 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 71 da Lei 14.133/2021, torna-se público o 
resultado da dispensa de licitação em epígrafe: 
 

ITEM  QUANTIDADE  MEDIDA  DESCRIÇÃO  
VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

01  25  Serviço  Apoio e 
Gerenciamento de 

redes sociais e 
geração de 

conteúdos com 
artes para posts  

140,00 3.500,00 

 
CONTRATADO: CAIO RODRIGUES DE SOUZA – CPF:054.089.375-77 
 
Valor total do processo de Dispensa de licitação nº 01/2024: R$ 3.500,00(três mil e 
quinhentos reais).  
 
 
 
Homologo a presente dispensa de licitação.  
 
Laranjeiras/SE, 13 de junho de 2024 
 
 
 
 
Valmir de Jesus Santos 
Presidente 
 
 

Assinado digitalmente por VALMIR DE JESUS SANTOS:
17010055572
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, 
OU=01554285000175, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em 
branco), CN=VALMIR DE JESUS SANTOS:17010055572
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.06.13 10:39:53-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

VALMIR DE 
JESUS SANTOS:

17010055572



 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU 

https://consorciograndearacaju.se.gov.br  - e-mail: consbaju@hotmail.com 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA E 
ASSESSORAMENTO PARA ATENDER SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL 
DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS, PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS – E-SOCIAL.  
 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 71 da Lei 14.133/2021, torna-se público o 
resultado da dispensa de licitação em epígrafe: 
 

ITEM  QUANTIDADE  MEDIDA  DESCRIÇÃO  
VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01  06  Mês  Consultoria e 
assessoramento para 

atender sistema de 
escrituração digital das 

obrigações fiscais, 
tributárias, 

previdenciárias e 
trabalhistas e-social do 

CONSBAJU 

1.000,00 6.000,00 

 
 
CONTRATADO: AGILIZA CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA – CNPJ: 
53.392.251/0001-25 
 
Valor total do processo de Dispensa de licitação nº 02/2024: R$ 6.000,00(seis mil 
reais).  
 
 
 
Homologo a presente dispensa de licitação.  
 
Laranjeiras/SE, 13 de junho de 2024 
 
 
 
 
Valmir de Jesus Santos 
Presidente 
 
 

Assinado digitalmente por VALMIR DE JESUS SANTOS:
17010055572
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, 
OU=01554285000175, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), 
CN=VALMIR DE JESUS SANTOS:17010055572
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.06.13 10:40:21-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

VALMIR DE 
JESUS SANTOS:

17010055572



 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU 

https://consorciograndearacaju.se.gov.br  - e-mail: consbaju@hotmail.com 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
PARA ATENDER OS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DOS 
MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSBAJU.  
 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 71 da Lei 14.133/2021, torna-se público o 
resultado da dispensa de licitação em epígrafe: 
 

ITEM  QUANTIDADE  MEDIDA  DESCRIÇÃO  
VALOR 

01  100  PAR  BOTINA EM COURO, COM ELÁSTICO, PRETA, COM SOLADOS EM 
POLIURETANO 

6.300,00 

02  100  PAR  LUVA EM LATEX NATURAL E NEOPRENE, COM REFORÇO EXTRA, 
INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA 

ANTIDERRAPANTE 

1.190,00 

03  100  PAR  LUVA MALHA TRICOTADA PIGMENTADA PRETA C/3 FIOS 300,00 

04  100  UNIDADE  RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF2 AZUL S/VALV. P/POEIRA 130,00 

05  100  UNIDADE  CAPA PARA CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE 
POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL 

COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO 

2.400,00 

 
 
CONTRATADO: EMERSON DE ANDRADE SOUZA – CNPJ: 34.829.873/0001-23 
 
Valor total do processo de Dispensa de licitação nº 03/2024: R$ 10.320,00(dez mil 
trezentos e vinte reais).  
 
 
 
Homologo a presente dispensa de licitação.  
 
Laranjeiras/SE, 13 de junho de 2024 
 
 
 
 
Valmir de Jesus Santos 
Presidente 
 

Assinado digitalmente por VALMIR DE JESUS 
SANTOS:17010055572
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, 
OU=01554285000175, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(em branco), CN=VALMIR DE JESUS SANTOS:
17010055572
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.06.13 10:40:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

VALMIR DE 
JESUS SANTOS:

17010055572



 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU 

 

https://consorciograndearacaju.se.gov.br  - e-mail: consbaju@hotmail.com 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO 

 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU, 

ESTADO DE SERGIPE, instituída nos termos do Decreto n° 01, de 05 de janeiro de 

2024, torna público o resultado do Processo de Dispensa de Licitação. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 01/2024 

OBJETO: contratação de serviços para apoio ao gerenciamento 

de redes sociais e geração de conteúdo das ações do Consórcio Público De 

Saneamento Básico Da Grande Aracaju - CONSBAJU 

FORNECEDOR: Caio Rodrigues De Souza - CPF:054.089.375-

77 

VALOR TOTAL: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 

 

 

Laranjeiras/SE, 13 de junho de 2024 

 

 

Evaldino Andrade Calazans 
Presidente CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU 

 

https://consorciograndearacaju.se.gov.br  - e-mail: consbaju@hotmail.com 

 

 
 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO 

 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU, 

ESTADO DE SERGIPE, instituída nos termos do Decreto n° 01, de 05 de janeiro de 

2024, torna público o resultado do Processo de Dispensa de Licitação. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 02/2024 

OBJETO: Prestação de serviço especializado em consultoria e 

assessoramento para atender sistema de escrituração digital das obrigações fiscais, 

previdenciárias e trabalhistas – e-social do Consórcio Público De Saneamento Básico 

Da Grande Aracaju - CONSBAJU 

FORNECEDOR: AGILIZA CONSULTORIA E ASSESSORIA 

PÚBLICA – CNPJ: 53.392.251/0001-25 

VALOR TOTAL: 6.000,00 (seis mil reais) 

 

 

Laranjeiras/SE, 13 de junho de 2024 

 

 

Evaldino Andrade Calazans 
Presidente CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU 

 

https://consorciograndearacaju.se.gov.br  - e-mail: consbaju@hotmail.com 

 

 
 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO 

 
 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DA GRANDE ARACAJU, 

ESTADO DE SERGIPE, instituída nos termos do Decreto n° 01, de 05 de janeiro de 

2024, torna público o resultado do Processo de Dispensa de Licitação. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 03/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI – EQUIPAMENTO DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER OS CATADORES DE MATERIAIS 

RECICLÁVEIS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSBAJU - Consórcio 

Público De Saneamento Básico Da Grande Aracaju 

FORNECEDOR: EMERSON DE ANDRADE SOUZA - CNPJ: 

34.829.873/0001-23 

VALOR TOTAL: 10.320,00 (dez mil trezentos e vinte reais) 

 

 

Laranjeiras/SE, 13 de junho de 2024 

 

 

Evaldino Andrade Calazans 
Presidente CPL 

 


